Ampliación de capital de la Sociedad por compensación de créditos, así como la 

consiguiente modificación del artículo 6 de los estatutos sociales. 

Propuesta de acuerdo 

Se propone a la Junta General aprobar el aumento de capital por compensación de créditos en la 

cifra de DIECINUEVE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS VEINTE EUROS 

(19.343.220 €), mediante la emisión de 19.343.220 nuevas acciones nominativas, acumulables e 

indivisibles, de UN EURO (1 €) de valor nominal cada una de ellas, de la misma clase y serie y con 

idénticos derechos que las actualmente en circulación. 

Las nuevas acciones se emitirán con una prima de emisión global de CIENTO DIECISIETE MILLONES 

SEISCIENTOS SEIS MIL SETECIENTOS OCHENTA EUROS (117.606.780 €), lo que supone una prima 

de emisión de 117.606.780/19.343.220 euros, esto es, aproximadamente 6,08 euros por acción. 

La totalidad de las acciones emitidas serían suscritas íntegramente por el accionista Vukile Property 

Fund Limited, sociedad constituida e inscrita conforme a las leyes de Sudáfrica, con domicilio social

[...]

El saldo total del préstamo, esto es, 136.950.000 €, ha sido declarado en su totalidad de mutuo 

acuerdo líquido, vencido y exigible. Se hace constar que los intereses devengados del préstamo han 

sido satisfechos por la Sociedad a Vukile. 

De esta forma, en adelante, el capital social de la Sociedad pasará a ser de CIENTO CUARENTA Y 

SIETE MILLONES VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS (147.027.250 €), dividido en 

147.027.250 acciones, de UN EURO (1€) de valor nominal cada una de ellas.  

De acuerdo con lo previsto en el artículo 304 de la Ley de Sociedades de Capital y teniendo en cuenta 

que el aumento de capital se realiza por compensación de créditos, no existe derecho de suscripción

[...]

Share capital increase by means of a credit offset and consequent modification of article 

6 of the bylaws. 

Proposal of resolution 

It is proposed to the General Meeting to approve a share capital increase by means of credit 

compensation in the amount of NINETEEN MILLION THREE HUNDRED FORTY-THREE THOUSAND 

TWO HUNDRED AND TWENTY EUROS (€19,343,220), through the issuance of 19,343,220 new 

nominative shares, cumulative and indivisible, with a par value of ONE EURO (€ 1) each, of the same 

class and series and with identical rights as those currently in circulation. 

The new shares will be issued with an overall share premium of ONE HUNDRED SEVENTEEN MILLION 

SIX HUNDRED SIX THOUSAND SEVEN HUNDRED AND EIGHTY EUROS (€117,606,780), which 

represents a share premium of 117,606,780/19,343,220, that is, approximately 6.08 euros per 

share. 

The entire issued shares would be fully subscribed by the shareholder Vukile Property Fund Limited, 

a company incorporated and registered under the laws of South Africa, having its registered office

[...]

The total balance of the loans, €136,950,000 euros, has been declared in its entirety by mutual 

agreement liquid, due and payable. It is noted that the accrued interest on the loan has been paid 

by the Company to Vukile. 

As a result, the share capital of the Company will henceforth be ONE HUNDRED AND FORTY SEVEN 

MILLION TWENTY-SEVEN THOUSAND AND TWO HUNDRED AND FIFTY (€ 147,027,250), divided into 

147,027,250 shares, of ONE EURO (€1) of nominal value each. 

In accordance with article 304 of the Spanish Companies Act and taking into account that the share 

capital increase is carried out by capitalisation of credits, there is no pre-emptive subscription right.